
, ~SPECTORATULŞCOLARJUOEŢEAN 
ILFOV 

MINISTcRUt EDUCAŢIEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 03.08.2021 
HOTĂRÂREA NR. 40 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
03.08.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. 1. Se aprobă reducerea unei clase de învăţământ profesional de la Liceul Tehnologic "Vintilă 
Brătianu" Dragomoreşti-Vale domeniul Agricultură - calificarea horticultor (conform anexei nr. 
11141129.07.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 2. Se aprobă suplimentarea planului de şcolarizare aprobat pentru anul 2021-2022 cu o clasă 
de. învăţământ dual, calificarea patiser la Liceul Tehnologic "Cezar Nicolau" Brăneşti (conform 
anexei nr. 11141129.07.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 3. Se aprobă reducerea unei clase de învăţământ profesional dual de la Liceul Tehnologic 
''Nicolae Bălcescu" Voluntari calificarea comerciant - vânzător (conform anexei nr. 
11274/02.08.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 4. Se aprobă suplimentarea planului de şcolarizare aprobat pentru anul 2021-2022 cu o clasă 
de învăţământ profesional/ dual, calificarea comerciant - vânzător la Liceul Tehnologic "Barbu A. 
Ştirbey'' Buftea (conform anexei nr. 11274/02.08.2021). Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 5. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de situaţia 

bunurilor aflate în proprietatea şi administrarea Palatului Copiilor şi Elevilor Ilfov (conform 
anexei nr. 11130/29.07.2021); 

Art. 6. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de situaţia 

bunurilor aflate în proprietatea şi administrarea Clubului Sportiv Şcolar Ilfov (conform anexei nr. 
11159/30.07 .2021 ); 

Art. 7. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de situaţia 

bunurilor aflate în proprietatea şi administrarea Casei Corpului Didactic Ilfov. Se prezintă situaţia 
clădirilor din strada Petre Ionel nr. 2 şi nr. 4, iar Doamna Inspector Şcolar General propune termen 
pentru clarificarea situaţiei juridice a clădirilor Casei Corpului Didactic Ilfov până la 01.09.2021 
(conform anexei nr. 11087/29.07.2021); 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 



, ~SPECTORATULŞCOLARJUDEŢEAN 
ILFOV 

8 MINISTERUL EDUCAŢI El 

Art. 8. Se aprobă suplimentarea statului de funcţii al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov cu 2 
posturi de inspector şcolar şi 0,5 posturi personal nedidactic (Consilier IA S), începând cu 
20.07.2021 (conform anexei nr. 11279/02.08.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 9. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale "Alexandru Odobescu" Chiajna de transformare a 
0,5 post nedidactic (muncitor) în 0,5 post didactic auxiliar (secretar), începând cu 01.08.2021 
(conform anexei nr. 9905/27.07.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 1 O. Se validează lista finală cuprinzând personalul didactic titular pensionat care îndeplineşte 
condiţiile prevăzute la art. 82 şi 83 din Metodologia - cadru privind mobilitatea personalului 
didactic de predare din învăţământul preuniversitar în anul şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 
11281/02.08.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 11. Se aprobă cererea doamnei Bucur Minuţa, cadru didactic suplinitor pe catedra de 
Economie de la Liceul Tehnologic "Nicolae Bălcescu" Voluntari, care doreşte pensionarea la 
limită de vârstă, începând cu 01.09.2021 (conform anexei nr. 11112/29.07.2021). Comunică dna. 
Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 12. Se aprobă cererea doamnei Bustan Daniela, cadru didactic titular pe catedra de 
Construcţii, de la Liceul Tehnologic "Nicolae Bălcescu" Voluntari, care doreşte pensionarea la 
limită de vârstă, începând cu 01.08.2021 (conform anexei nr. 11113/29.07.2021). Comunică dna. 
Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 13. Se aprobă cererea doamnei Sofroniei T. Ligia, cadru didactic suplinitor pe catedra de 
Informatică şi Tehnologia Informaţiei de la Liceul Tehnologic "Nicolae Bălcescu" Voluntari, 
care doreşte pensionarea anticipată parţial, începând cu 01.09.2021 (conform anexei nr. 
11114/29.07.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 14. Se aprobă cererea doamnei Burcea I. Gherghina, cadru didactic titular pe catedra de 
Educatoare de la Şcoala Gimnazială "Prof. Ion Vişoiu"- Şcoala Primară "Eleonora Iliescu" 
Chitila, care doreşte pensionarea anticipată parţial, începând cu 01.09.2021 (conform anexei nr. 
11114/29.07.2021). Comunică dna. Grasu Mariana, inspector şcolar. 

Preşedintele Co · ·- i de administraţie, 
Prof. A~~m~'f\ 

Secretar, 
Prof. Maria GRIDAN 

Consilier juridic, 
Roxana BUZEA 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)2131736 50 
Fax: +40 (0)21317 36 54 


